
   

 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 559  DEL 04/06/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC18SER081 GARA A PROCEDURA APERTA AI SENSI DEL D.LGS 50/2016 
PER LA FORNITURA IN SERVICE DI APPARECCHIATURE AUTOMATICHE DI 
TIPO PASSANTE PER IL LAVAGGIO E LA STERILIZZAZIONE DEGLI 
ENDOSCOPI A FAVORE DELL’ASUI DI UDINE PER UN PERIODO DI 5 ANNI. 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE. CIG 7806432779  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Delegato Michele Bregant 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



Atto n. 559 del 04/06/2019 Pag. 2 di 3  

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale ARCS n. 192 del 01/03/2019 con la quale è 
stata indetta gara a procedura aperta ai sensi del D.lgs 50/2016 per la fornitura in service di 
apparecchiature automatiche di tipo passante per il lavaggio e la sterilizzazione degli 
endoscopi a favore dell’ASUI di Udine per un periodo di 5 anni (PC18SER081); 
 
DATO ATTO che, in base a quanto previsto negli atti di gara, la procedura verrà aggiudicata, 
ai sensi dell’art. 95 del D.lgs. n. 50/2016, con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa;  
 
RICHIAMATE le determinazioni dirigenziali ARCS n. 480 del 14/05/2019 e n. 540 del 
30/05/2019 rispettivamente di ammissione della ditta Steelco S.p.A. ed esclusione della ditta 
Cantel Medical (Italy) srl e successivo atto di annullamento in autotutela della medesima 
determinazione n. 480 con contestuale ammissione alle fasi successive di gara della ditta 
Steelco S.p.A e della ditta Cantel Medical (Italy); 
 
ATTESO che si rende necessario, ai sensi dell’art. 77 del D.lgs. 50/2016, provvedere alla 
nomina della Commissione Giudicatrice per la valutazione tecnica delle offerte ammesse alla 
gara d’appalto; 
 
PRESO ATTO del “Regolamento per la nomina dei componenti le Commissioni Giudicatrici 
nelle procedure di gara indette per l’acquisizione di servizi e forniture” approvato con decreto 
n. 136 del 28/12/2017; 
 
PRESO ATTO che dall’ASUI di Udine sono stati segnalati i seguenti nominativi, corredati da 
Curriculum Vitae e dichiarazione di assenza di incompatibilità e di conflitto di interesse di cui 
agli artt. 42 e 77 commi 4, 5, 6, del D.lgs. 50/2016, resa ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 
445/2000, conservati agli atti di questa Amministrazione: 
 
 dott. Roberto Cocconi, Dirigente Medico, Direzione Medica di Presidio dell’ASUI di 

Udine; 
 dott.ssa Arianna Martinis, coordinatore infermieristico della Piastra Endoscopica 

dell’ASUI di Udine; 
 ing. Massimo D’Antoni, Dirigente Tecnico Ingegnere, SOC Ingegneria Clinica dell’ASUI 

di Udine; 
 

ARCS: dott.ssa Maddalena Mazzon, con funzione di segretario verbalizzante; 
 
Verificato il profilo dei soggetti in termini di esperienza nel settore oggetto di gara come 
risulta dai rispettivi Curriculum Vitae; 
 
Ritenuto di proporre quale presidente della Commissione Giudicatrice in oggetto della 
procedura di gara l’ing. Massimo D’Antoni che non presenta profili di incompatibilità ai sensi 
della normativa vigente in materia; 
 
Dato atto che ai commissari esterni è riconosciuto il trattamento di trasferta alle stesse 
condizioni applicate ai dipendenti dell’ARCS; 
 
Precisato che i Curriculum Vitae dei componenti titolari della Commissione Giudicatrice 
saranno pubblicati nella sezione "Amministrazione Trasparente" del sito internet aziendale, ai 
sensi dell'art. 29 del D.lgs. n. 50/2016; 



Atto n. 559 del 04/06/2019 Pag. 3 di 3  

 
Visto il D.lgs. 50/2016 s.i.m. 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di nominare la Commissione Giudicatrice per la gara a procedura aperta ai sensi del 
d.lgs 50/2016 per la fornitura in service di apparecchiature automatiche di tipo 
passante per il lavaggio e la sterilizzazione degli endoscopi a favore dell’ASUI di Udine 
per un periodo di 5 anni (PC18SER081) come segue: 
 

 ing. Massimo D’Antoni, Dirigente Tecnico Ingegnere, SOC Ingegneria Clinica dell’ASUI 
di Udine quale presidente della Commissione Giudicatrice; 

 dott. Roberto Cocconi, Dirigente Medico, Direzione Medica di Presidio dell’ASUI di 
Udine; 

 dott.ssa Arianna Martinis, coordinatore infermieristico della Piastra Endoscopica 
dell’ASUI di Udine; 

 
ARCS: dott.ssa Maddalena Mazzon, con funzione di segretario verbalizzante; 

 
2. di disporre la pubblicazione del presente atto e dei Curriculum Vitae dei componenti 

della Commissione Giudicatrice, come previsto dall'art. 29 del D.lgs. n. 50/2016 in 
materia di trasparenza. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Delegato Michele Bregant 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 559 del 04/06/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE BREGANT
CODICE FISCALE: BRGMHL68S22E098R
DATA FIRMA: 04/06/2019 12:30:15
IMPRONTA: 877B1A176ACB244BE87FE0AF34FCDC79AD39CD9A4D4D6BBBC6F53B6E8DA877BA
          AD39CD9A4D4D6BBBC6F53B6E8DA877BAC2E16C4707C767BC306A2912E498EE88
          C2E16C4707C767BC306A2912E498EE88ADE4975212EB80027EAE0519C6BCD4B1
          ADE4975212EB80027EAE0519C6BCD4B1DD0EFC8A4CD2D8B93D10EFF7ADACE10F


